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تاكید تركیه بر اجرای تمامی اجزای پروتكل ها بدون وارد آوردن خدشه حقوقی و از دست
دادن زمان از سوی ط...

مقامات آنكارا و ایروان به تبادل اتهاماتی در خصوص تصویب پروتكل مربوط به برقراری روابط دیپلماتیك امضاء شده در

ماه اكتبر سال گذشته در زوریخ پرداختند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : روند عادی سازی روابط بین ارمنستان و تركیه در معرض خطر قرار گرفته است. مقامات آنكارا و ایروان به تبادل اتهاماتی در خصوص تصویب

پروتكل مربوط به برقراری روابط دیپلماتیك امضاء شده در ماه اكتبر سال گذشته در زوریخ پرداختند.
علت این مسئله حکم دادگاه قانون اساسی ارمنستان به پروتکلهای امضاء شده مابین ترکیه و این کشور در دهم اکتبر گذشته و روند بعد از آن است. این دادگاه هفته گذشته

پروتكل مربوط به برقراری روابط دیپلماتیك بین آنكارا و ایروان را در مطابقت با قانون اساسی ارمنستان تشخیص داد، ولی در عین حال به این مسئله اشاره كرد كه تعهد متقابل در

این رابطه صرفا دارای جنبه دوجانبه است. این مسئله به منزله آن است كه روابط متقابل ارمنستان و تركیه، هیچ ارتباطی به مسئله قره باغ ندارد.
واکنشها در ترکیه به پیش شرط گذاشتن دادگاه قانون اساسی ارمنستان به پروتکل عادی سازی روابط آن کشور با ترکیه همچنان ادامه دارد.
احمد داوود اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه یک بار دیگر خطاب به مسئولان ارمنی خواستار آن شد تا ایروان "اراده سیاسی خود را" نشان دهد.

داوود اوغلو با اشاره به ضرورت عادی سازی روابط دو کشور بر اهمیت عادی سازی همه جانبه روابط با اجرای تمامی اجزای موافقتنامه بدون وارد آوردن خدشه حقوقی و از دست

دادن زمان تأکید ورزید.
وزیر خارجه ترکیه با تأکید بر اینکه ترکیه دارای اراده سیاسی قوی می باشد از ارمنستان خواست یک تصمیم واضح از خود درباره پروتکل امضا شده نشان بدهد.

به گزارش تی آر تی تركیه،احمد داوود اوغلو وزیرامورخارجه ترکیه ضمن اعلام اینکه ، قبول تمامی عناصرپروتکلها حکم ضرورت دارد.
ادوارد نعلبندیان وزیر امورخارجه ارمنستان در مکالمه تلفنی با احمد داوود اوغلو وزیرامورخارجه تركیه اظهار داشت ، برگه های رسمی دادگاه قانون اساسی ، عناصری را که ترکیه و

ارمنستان درمورد آنها به توافق رسیده اند ، تحت تاثیر قرارنداده اند.
فقط این سخنان ازتطمین کردن آنکارا دور می باشند.

وزارت امورخارجه ترکیه خود را آماده می کند تا ضربه خوردن پروتکلها به وسیله حکم دادگاه قانون اساسی ارمنستان را در چهارچوب یک متن حقوقی در میان بگذارد.
انتظارمی رود متن حقوقی مذکور که درآن از ارمنستان دعوت خواهد گردید تا پروتکلها را بدون آسیب رساندن به محتوا وروحشان به اجرا بگذارد ، درکوتاه مدت به طرفین ارائه

گردد. این متن به همراه سوئیس و ارمنستان ، به گروه مینسک نیز که متشکل از امریکا ، روسیه و فرانسه می باشد ، فرستاده خواهد شد.
از سوی دیگر احمدداوود اوغلو با هدف ارائه پرشمول نگرانیهای آنکارا به طرفین ، به ترافیک دیپلماسی تسریع بخشید.

داوود اوغلو درتماس تلفنی با هیلاری کلینتون وزیر امورخارجه امریکا که درمراسم امضای پروتکلها حضور یافته بود ، نگرانی حاصله از حکم دادگاه قانون اساسی ارمنستان را برزبان

آورد.
وزیر امورخارجه تركیه ضمن اشاره براینکه ، ترکیه دراین روند اراده سیاسی را به نمایش گذاشته است ، به اهمیت عدم دادن اجازه به آسیب رساندن این حکم به مذاکرات تاکید

ورزیده و گفت ، برای پیش بردن روند ، برداشتن گامهای مثبت ضروری می باشد.
دراین میان خبرگزاری نوووستیا ارمنیا به نقل ازنعلبندیان نوشت ، ترکیه برای برقراری روابط مابین دو کشور آماده نبوده و برای همین می تواند مذاکرات راکد ساخته شود.

پایان پیام.
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